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Jutro, Śgo Nikodema Kapłana.

— Dziś w Kościele XX. Reformatów , na Nieszpo
rach, rozpocznie się 40-godzinne Nabożeństwo, które 
trwać będzie przez Piątek, Sobotę i Niedzielę. W Nie
dzielę konkluzja i zarazem Odpust wyrażenia blizn 
Ua ciele Śgo F r a n c isz k a  Serafickiego. Odpust ten 
odbywać się będzie przy wystawieniu_N. SAKRA
MENTU z dwoma codziennie Kazaniami. — Gdy ten 
Święty na górze Alverno post czterdziesto-dniowy 
odprawiał, u jrzał w objawieniu Ukrzyżowanego ZBA
WICIELA, i zrozumiał, że Mist r z  jego Krzyż mu 
swój ofiaruje, pokazały się zatem blizny w ręku, no
gach i boku, na wzór JEZUSA U k r z y ż o w a n e g o  u - 
czuł też przenikliwe boleści, k tóre  się przez nastę
pne dwa lata, aż do jego śmierci ponawiały. Bene
dykt XI, cud ten  miłości Ukrzyżowanego, między 
lw ię ta  policzył.

— Przez rozkaz najwyższy z d. 30 Sierpnia (v. s.) 
Jego Cesarska Wysokość W ielki Xiążę Cesarzewicz 
Następca Tronu Alexander Alexandrowicz posunięty 
żostał na jenerał majora, z przeznaczeniem do O rsza
ku Jego Cesarskiej Mości i z _ ^zostawieniem przy do
tychczasowych godnościach, jego Cesarska Wysokość 
Aiążę Mikołaj Maxyiniljanowicz Romanowski Xiążę 
Leuchtenbergski, posunięty zosc.-i na jenerał-raąjo- 
ta, z przeznaczeniem do Orszaku Jego Cesarskiej Mo
ści. Jen era ł major z Orszaku Jego Cesarskiej Mości, 
Jego Cesarska Wysokość Xiążę Mikołaj Maxymiljano- 
Wicz Romanowski Xiąźę Leuchtenbergski, mianowa
ny został członkiem rady i kom itetu naukowego kor
pusu inżynierów górniczych, z zaliczeniem do tegoż 
korpusu. (D. v,ui.)

— Najaśuiejszy Cesarz Najmiłościwiej raczył ozdo
bić, dnia 30 Sierpnia (v. s.), orderami: Św. Włodzimie 
tza  klasy 2-ej Jenerał-Policm ajstra w Królestwie Pol- 
skiem, Jenerał-M ajora z Orszaku Jego Cesarskiej Mo
ści Trepowa; Św. W łodzimierza klasy 3-ej z miecza
mi nad orderem: dowódcę lejb gwardji G rodzieńskie
go pułku huzarów hrabiego Olsufiewa; Św. S tanisła
wa klasy 1-ej: Jenerał-M ajora z Orszaku Jego Cesar
skiej Mości: Warszawskiego Ober-Policmajstra Barona 
Frederichsa; dowódcę lejb-gwardji Litewskiego pułku 
K ataleja i inspektora głównego dróg żelaznych w K ró
lestwie Polskiem Moliera. (D. War.)

— Najjaśniejszy Pan, w skutek poświadczenia N a
m iestnika Królestwa, o długoletniej i odznaczającej 
się gorliwością służbie, byłego Naczelnika Oddziału 
W Banku Polskim, Edw arda Thisa i przeszło 20 le- 
tniem bezpłatnem  pełnieniu przez Augusta Herbsta, 
Urzędu Starszego W arszawskiej Giełdy Kupieckiej, 
Najłuskawiej udzielić im raczył order Ś go S tan is ła 
wa: Thisowi 2-ej, a Herbstowi 3-ej klasy. (D. W.)

— Dyrekcja Ubezpieczeń zawiadamia, że Główna 
Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocniczym w gm a

chu szkolnym , za Kościołem Śgo A l e x a n d r a  przy 
Alei Belweders. pomieszczonym, w tygodniu upłynio- 
nym do d. 29 Sierp: (IOWrześ:) r. b. włącznie, wydała 
xiążeczek nowych 127; na które, tudzież na dawniej
sze w 361 wnioskach, złożono rs. 6,105 kop: 72% . 
Na żądanie zaś 58 Uczestników (prócz procentu 
rs. 29 kop: 98, należnego za rok  bieżący od całkowi
tych odbiorów), wypłaciła rs. 3,200 kop: 85 i umo
rzyła xiążeczek 13. Przeto Uczestników 16,792, po
siada k ap ita ł rs. 591,705 kop: 43 % . (Dz: War:).

— Pocztami Petersburgski, podaje do powszechnej 
wiadomości, że z powodu zmiany czasu wyprawiania 
pociągów na kolei żelaznej Petersburgsko-W arszaw- 
skiej, listy zwyczajne, adresowane na trak ty  Warszaw
ski i Biało-Ruski, tudzież w Gubernję Inflandzką 
K urlandzką. przyjmowane będą w pocztamcie Peters- 
burgskim , dla wyexpedjowania z odchodzącym tegoż 
dnia pociągiem, od godziny 8ej do H ej, a adresowa
ne za granicę— od godziny 8ej do lOej z rana. Nadto 
w tymże dniu expedjowane będą listy włożone do 
skrzynek koloru brunatnego. (D. War.)

— Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko - Wiedeń
skiej i W .-Bydgoskiej.— Zawiadamia, że od dnia Igo 
Października r. b. zaprowadzony zostaje bezpośredni 
przew óz  osób  i expedyeji pakunków po Drodze Żela
znej W arszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgo- 
skiej z Warszawy przez Alexandrow do Poznania i 
odwrotnie. Bilety na podróż do Poznania, sprzeda
wane będą w Kassie Stacji w Warszawie, na oba od
chodzące Pociągi, a mianowicie: o godzinie 6ej rano 
i 2ej po południu. Każdy passażer ma prawo po o- 
kazaniu biletu  wykupionego na jazdę do wyexpedjo
wania 60 funtów pakunków bezpłatnie, za przewyż- 
kę wagi pobieraną będzie opłata, według Taryff obo
wiązujących. — DUtmann.— Naczelnik Kancellarji, 
tindeisen. (D. W.)

— W Niedzielę dnia 5 (17) b. m. w Ogrodzie Sa
skim urządzoną będzie Zabawa na korzyść Ochron 
sierot po żołnierzach pozostałych, połączona z lote- 
rją  fantową, illuminacją, ogniami Bengalskiemi, fa
jerwerkiem , przyczem 12 orkiestr wojskowych wyko
nywać będzie różne utwory muzyczne, i na  zakoń
czenie wszystkie te  orkiestry połączone będą razem. 
Losów wygrywających ustanowiono 1,500 na 15,000 
biletów z których lOta część wygrywa. Cena wejścia 
do ogrodu 15 kopiejek czyli 1 złoty, cena biletu na  
loterję 30 kopiejek czyli 2 złote. Początek zabawy 
o godzinie 3ciej po południu. W razie niepogody z a 
bawa odłożoną będzie do Poniedziałku, o czem w wła
ściwym czasie stosowne uczynione będą ogłoszenia.

— Wczoraj przyjechał do Warszawy: Rzeczywisty 
Radca Stanu Loman, z Petersburga;--w yjechał zaś: 
Jen e ra ł L ejtnant Burmejsler, do Iwangorodu.
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— Na Odpust N a r o d z e n i a  N. MARJI PANNY, 
którego oktawa jutro się kończy, wyjechało koleją że
lazną do Częstochowy z Warszawy (na dzień 8 b. m ), 
ogółem osób 1,124, a po powrocie swym zakupili 
w Kościele tutejszym po-Paulińskim (Śgo D u c h a )  
Wotywę, którą w Kaplicy tegoż Kościoła, przed Ołta
rzem MATKI BOSKIEJ, w dniu lity m  b. m., o go
dzinie lOtej zrana, odprawił z asystencją JX. Kano
n ik  Baliach, przy licznem zgomadzeniu pobożnych; 
po skończeniu której, Celebrant udzielił wszystkim 
zgromadzonym błogosławieństwo Odpustowe.

— W dniu 16 b.m., w Sobotę, o godz: 10 z rana, w Ko
ściele ^-Kapucyńskim , odbędzie się Nabożeństwo ża
łobne za spokój duszy ś. p. Wincentego Koszutskiego, 
Kadcy honorowego i Kawalera, Urzędnika dla Zarzą
du Dóbr Państwa Gubernji Penzeńskiej; na które, po
została w rozpaczy i nieutulonym żalu, Matka z Sy
nową, Wnukami i Ciotką, zaprasza Krewnych i Zna
jomych. (14,433.)

— W dniu 6tym b. m., pośród licznie' zebranych 
Kolegów,^ Przyjaciół i Znajomych, zwłoki ś. p. W in
centego Gałeckiego, Starszego Rachmistrza Magistratu 
m. Warszawy i Członka Bractwa Archi-Konfraternji 
Literackiej, exportowanego przez JX. Józefa Cierniew- 
skiego, złożone zostały na miejsce wiecznego spoczyn
ku, gdzie też i zgromadzeni Amatorowie śpiewu, pod 
dyrekcją P. Konst: Chwaliboga, na uczczenie pamięci 
zmarłego, wykonali na głosy Hymn: Witaj Królowo. 
Powodowana uczuciem wdzięczności, pozostała Wdo
wa wraz z Dziećmi, składa wszystkim najszczersze 
podziękowanie, za okazane współczucie, przy oddaniu 
tej ostatniej chrześcijańskiej posługi ś. p. Mężowi i Oj
cu, a zarazem uprzejmie zaprasza na Nabożeństwo 
żałobne, za spokój jego duszy, w dniu 16 b. m. o go
dzinie l i te j  z rana, w Kościele Śgo J a n a ,  odbyć się 
mające. (14,489.)

—W dniu onegdajszym odprowadzone zostały zwło
k i ś. p. Antoniego Vorbrodt, Rachmistrza Dyrekcji 
Ubezpieczeń, na cmentarz Ewangelicko iReformowa- 
ny. Pozostała Żona wraz z Córką, powodbwane uczu
ciem Krewnych, Kolegów i Znajomych ś. p. Anto
niego Vorbrodt, jakie przy oddaniu ostatniej posługi 
okazali, a osobliwie Pastorowi Spleszyńskiemu, za 
jego bezinteresowne towarzyszenie orszakowi pogrze
bowemu i jego mową, którą tyle zbawiennych słów i 
pociechy, w nasze strapione serca wlały, składamy 
najczulsze i najszczersze podziękowanie.— Żona Lu
dwika i Córka Emilja, Vorbrodt. (14,492.)

— Podaje się do wiadomości osób posiadających 
bilety loterji fantowej na korzyść pogorzelców odby
tej, które ciągnienia w Ogrodzie Saskim niedopełni- 
ły, źe ciągnienie takowe trwać będzie w gmachu War
szawskiego Tow: Dobroczynności do dnia 16 b. m., to 
jest do przyszłej Soboty włącznie.
. ~  jednego z Ołtarzy nowo-wzniesionego Ko
ścioła w mieście Tomaszowie Rawskim, P. Ant. Mu- 
rzy no w sk i ,  Artysta Malarz tutejszy, wykonywa Obraz 
N. MARJI ł ANNY N i e p o k a l a n e g o  P o c z ę c ia ,  natu
ralnej wielkości, bo 3 łokci wysoki.

— Wczoraj z rana odbył sięexamen roczny w Szko
le Elementarnej Rządowej Izraelitek Ner 1 przy ulicy

Dzielnej. W obecności Wgo Fecht, Inspektora Szkół 
Rządowych, Wgo Elsenberg, Nadzorcy Szkół Izraeli- 
ckich i innych zaproszonych osób. Trafność odpo
wiedzi na czynione pytania, dobre pismo i piękne 
robótki, są najwymowniejszemi dowodami pilności 
dzieci i troskliwej pracy nauczycielek. Do robótek ja 
kiemu dzieci zajmują się w przeciągu roku, należy 
także nauka kroju, a zakupiona maszyna do szycia, 
pozwoliła uczennicom w tym roku, natychmiast przy
krojone ubranie zszywać. Popis ukończony został roz
daniem pochwał, których 21 uczennic otrzymało, 
a nagród w książkach dostało pięć, a mianowicie: 
z klassy lej oddziału B.: Salomea Hochglilck i Felicja 
Fernebock; z klassy 2ej: Dorota Marin, Marja Ferne- 
bock i Abigail Lebensohn. Tegoż dnia o H ej miał 
znowu miejsce popis w ochronie dla dziewcząt Izrae
litek na Nowolipiu pod Nrem 2428. Ochrona ta zało
żoną została przed 3ma laty i utrzymuje się z prywa
tnych darów; zostaje ona pod opieką Komitetu z Dam 
i Panów złożonego, nauki początkowe czytania, pisa
nia, rachunków i robótek, udzielane są przez Nauczy
cielki honorowe i Dozorczynie. Dochody tej Ochro
ny z ofiar wynoszą dors. 1,380 (złp. 9,200), a wydatki do 
rs. 1,350. Prócz tego z robót ręcznych dziewczynek 
zebrano w tym roku rs. 108 k. 60, część tej summy składa 
się do Kassy Oszczędności i dzieciom kończącym nau
ki w zakładzie wydają się książki Oszczędności z dro- 
bnemi kwotami. Takich książeczek jest obecnie 28 
na summę rs. 73k. 35. Wszyciu bielizny dzieci wielkie 
czynią postępy, jak o tern przekonywają przedsta
wiane ich roboty. Obok postępu w robotach, uderza
jący jest także postęp w naukach, o czem obecnie 
na examenie dokładnie przeświadczyć się mogli. N a
grody w xiążkach otrzymały z Oddziału Igo: Sand 
Salomea, Weltstof Anna, Weishof Helena. Z Oddzia
łu ligo: Preparier Rozalja, Czarnecka Felicja, Ro- 
zenband Salomea, Migdał Bronisława i Rozenband 
Helena. Nadto dziewczynki odznaczające się pilno
ścią i dobrem sprawowaniem, otrzymały różne dary 
od Opiekunek.

— W tych czasach, zakupione zostały z Warszaw- 
skiej Wystawy Sztuk Pięknych, przez Amatora, o- 
brazy: Januarego Suchodolskiego, „Powrót z polo
wania” i „Kafarek,” tudzież Marszewskiego „Zwali
ska Zamku Trockiego.” Również zakupione zostały 
przez Amatorkę: „Mały Żebrak” utworu Lipskiego 
i „Wiosna” krajobraz Kotsisa'z Krakowa.

— Wczoraj liczne grono Literatów, Artystów i 
miłośników Literatury i Sztuki zebrało się u P. To
masza Le Bruna Redaktora Gazety Muzycznej i Tea
tralnej, na inaugurację nowego pisma. Zasłużeni na 
polu muzycznem Mistrze, znakomitsi Artyści opery 
i dramatu, Malarze, Redaktorowie wszystkich pism 
przybyli powitać nowego Towarzysza i życzyć mu po
wodzenia w mozolnym tym zawodzie. Spełniano kie
lichy za pomyślność nowej gazetv, wniesiono toasta 
na cześć prassy, sztuki i ich przedstawicieli, a nastę
pnie ożywiona gawęda przeplatana deklamacją do 
późna przeciągnęła zebranie.

— Niedawno, bo przed tygodniem, jeden z oficerów 
Lejb Gwardji Grodzieńskiego Pułku Huzarów Pan 
Weiss, wygrał zakład, że przepłynie przez Wisłę 
w zupełnem uzbrojeniu na koniu frontowym. Wsko-
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czył on w Wisłę pod rogatkami Czerniakowskiemu 
i pomimo oporu konia, k tiry  ledwie przezwyciężyć 
Zdołał, przepłynął na drugą stronę, zkąd znowu wsko
czył w rzekę i niesiony pędem wody aż pod Kirassjer- 
skiemi koszarami wyszedł na brzeg. Jakkolwiek ten 
zakład powiódł się tak pomyślnie P. Weiss, przy in
nym znowu, a mianowicie ścigając się konno, uległ 
nieszczęśliwemu wypadkowi, stłukł bowiem sobie no
gę o drzewo, tak silnie, że aż kość nader szkodliwie 
nadwerężona została.

— Dnia 5go Września r. b., jakieśmy już nadmie
nili w piśmie naszem, otwartą została Xięgarnia 
i Skład Nót muzycznych, własnością Pana Ferdy
nanda Hosick będąca, przy ulicy Senatorskiej Nr 496 
wprost Pałacu Prymasowskiego, w tym samym skle
pie, w którym przez lat wiele mieścił się skład włó
czek i t. p. przedmiotów przez niedawno zmarłego 
Lange utrzymywany. Pan Hosick nie szczędził ni
czego, co tylko uważał potrzebnem do zaspokojenia 
Wymagań publiczności. Sklep wykwintnie i gusto
wnie urządzony, a obok dzieł poważnej treści, pism 
perjodycznych, Globusów, Atlasów,- mapp jeogran- 
cznych, wzorów rysunkowych i piśmiennych, Albu
mów, posiada wielki wybór fotografji. Nadto dla wy
gody kupujących nóty, w sklepie umieszczone jest pia
nino, które od niejakiego czasu po wszystkich zna
czniejszych składach nót wprowadzone zostało, tak, 
aby każdy wybierający dzieła muzyczne, na miej
scu stosownie do swego gustu i uzdatnienia wybór 
mógł uczynić. Słowem jest tam wszystko co tylko od 
podobnego zakładu wymagane być może, a kilkonasto- 
letnie kształcenie się Właściciela tak w k ra ju jak iza  
granicą, liczne stosunki, jakie P. Hdsick zawiązał 
w najcelniejszych stolicach Europy, każe się spodzie
wać, że wkrótce Zakład jego do najpierwszych tego 
rodzaju w kraju policzonym będzie.

-r  Od kilkunastu dni odbywa się wyprzedaż w Skła
dzie galanteryjnym Ś. p. Wernitza, przy ulicy K ra
kowskie- Przedmieście pod Nr 444, wprost odwachu, 
Po nadzwyczaj przystępnych i umiarkowanych cenach. 
Pełno tam różnych przedmiotów prawdziwie użyte
cznych i drobiazgów eleganckich z najlepszych fabryk 
Zagranicznych, odznaczających się wytwornym gu
stem, jako to: Pudełeczk*, Szpilki do włosów, Branso- 
*®ty, Perfumy, Portmonetki, Spinki, Przybory my
śliwskie, Wachlarze, Szczotki do włosów. Kto więc 
Chce tanio a ładnych nabyć rzeczy, powinien korzy
stać z tej sposobności i zwiedzić magazyn ś. p. Wer
nitza. Wyprzedaż ta jak słyszeliśmy trwać będzie 
tylko do Igo Listopada r. b.

— F ranciszek  Grajnert, Patron Trybunału, otwo
r y !  K ancellarję  w dom u Nro 586 lit: B, przy ulicy 
Hlugiej.

Doktor Kraszewski, powrócił do Warszawy i 
Mieszka jak dawniej przy ulicy Śto-Krzyzkiej N°1335.

— Donoszą z Krakowa, że z duiem Iszym Paździer- 
®l«a, rozpocznie się nowy szereg przedstawień Tea- 
yalnych, pod przewodnictwem Hr: Adama Skorupki, 
jfj ry Objął na siebie scenę Krakowską, i wszelkich do
g ad a  już dziś starań, aby ją podźwignąć. W dziele tem 
gajdzie Hr: Skorupka gorliwą pomoc w zasłużonem 
^ rek to rze  Teatrów Warszawskich P. Jasińskim, któ

ry przybył już do Krakowa, oraz w doświadczonym 
Artyście P. Swieszewskim. P. Duniecki znany kompo
zytor, objął zarząd muzyczny Teatru.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA, Londyn, 9 Września.— Dnia onegdajsze- 

go odbył się w Sheffield doroczuy bankiet giełdy czy
li raczej cechu nożowniczego. P. Roebuck będący de
putowanym z Sheffield, i nazywany przez swych wy
borców zawsze „Starem ostrzem Sheffieldzkiem11 za
bierał głos przy tej okoliczności, wyrażając jaką wa
żność dla pokoju świata ma przyjaźń Anglji z F ran 
cją i oddając pochwały Cesarzowi Napoleonowi, k tó 
rego kiedyś był dość zaciętym przeciwnikiem.— Sek
cje obradującego w Birmingham stowarzyszenia, do 
popierania umiejętności, już rozpoczęły swe prace.— 
Od onegdaj panują tu upały nadzwyczajne. Zdaje 
się, że od chwili kiedy Profesor Philipps zaczął do
wodzić, iż słońce odległe jest od ziemi nie o 95 lecz
0 93 miljony mil ang, owa kula ognista uwzięła się 
dopiekać naszemu planecie, aby wykazać prawdzi
wość owej dwumiljonowej różnicy. — Zaraza bydlęca 
okazała się w Hrabstwie Doneghat w Irlandji.

(N. Pr. Ztg.)
FRANCJA, Paryż, Września. — Przed nieda

wnym czasem, poddany Francuzki nazwiskiem Ott, 
rodem ze Strasburga, zostający w służbie u Księcia 
Walji, został zabity na ulicy, w zajściu nocnem, 
w Bonn przez Hr. Eulenburga. P. Benedetti, Amba
sador Francuzki w Berlinie, wysłał natychmiast na 
miejsce, swego sekretarza, dla wyprowadzenia pewne
go rodzaju śledztwa, którego rezultat przesłał już 
do Ministerstwa, a w zamian otrzymał polecenie doma
gać się formalnego zadośćuczynienia od rządu Kró- 
lewsko-Pruskiego.— Jedne dzienniki donoszą, że Pan 
Drouyn de Lhuys bawi obecnie nad brzegami Renu.
1 nie przybędzie do Biarritz, inne zaś zapewniają, że 
zjedzie się tam z Marszałkiem O’Donnell. — P. Les- 
seps, który opuścił Alexandrję 28go z. m. przybył do 
Paryża. Ukończył on szczęśliwie reorganizacją robót 
około kanalizacji, nadwerężonych skutkiem panującej 
choler}7. — Cesarz i Cesarzowa, po uroczystościach 
w San. Sebastian i Biarritz, zamierzają pędzić życie 
zupełnie spokojne i ustronne, aby wypocząć po tru 
dach podróży i przyjęć urzędowych, na jakie są wy
stawieni od niejakiego czasu —W Biarritz na przyję
cie Królowej Izabelli Hiszpańskiej spalony będzie fa
jerwerk, kosztujący do 30,000 fr. (ind. Bel.)

WŁOCHY.—Krąży wieść, że układy między W ło
chami a Rzymem znowu rozpoczęte zostały. Powo
dem tej wieści jest przybycie do Rzymu deputowane
go Włoskiego Boggii, któremu nawet podobno Ojc ie c  
Sty udzielił posłuchanie w Castel-Gandolfo. Gdyby 
układy te istotnie doprowadziły do jakiegobądź re 
zultatu, wówczas wpłynęłyby przeważnie na wybory 
Parlamentarne, odjęłyby bowiem z jednej strony 
bodźca agitacji Klerykalnej, a z drugiej pozbawiły 
niedowierzania starych liberalistów. Niewiadomo je
dnak czy reakcja znowu nie wpłynie na postanowie
nia Papieża w tym przedmiocie, i nie zapobiegnie 
wszelkim ukfadom.— Z '-prowincji Avelino donoszą o 
rozproszeniu tamtejszej bandy. Przywódcami jej a 
zarazem i postrachem okolicy byli bandyci Manfra
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i Palurabo. Manfra zginął z ręki kobiecej. Ucięła 
imi głowę młoda Teresa Cunzo, w chwili gdy sie
dział przy stole, mając przy sobie strzelbę. Odwa
żna ta dziewczyna otrzymała 4,000 liwrów, nazna
czonych za głowę Manfra. Towarzysz jego Palumbo 
uszedł przy potyczce bandy, raniony, ale nazajutrz 
znaleziono go nieżywego na drodze, gdzie zapewne 
wyniesiony został przez Menutengolo czyli spólnika, 
który rannemu dał schronienie. Z całej bandy zo
stało zaledwie kilku ludzi.—Za toznowu w Abruzzach 
i Kapitanacie szerżą się rozboje w sposób przeraża
jący, a bandyci dopuszczają się największych okru
cieństw" na mieszkańcach. (N. Pr. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.
Rodzina Królewska Hiszpańska, przybyła w odwie

dziny do Biarritz d. lig o  b. m. o godz: 3ej po polud:, 
odjechała zaś napowrót o 10'/2 wieczór. Spotkanie się 
dostojnych Osób było nader serdeczne. — Xiążę Ama
deusz Włoski, jak donosi „Monitor" z 12go, złożył 
w zeszłą Niedzielę wizytę Cesarzowi i Cesarzowej. — 
Xiążę ten spodziewany jest w Paryżu 12go lub 13go 
b. m. — Jenerał Laraoriciere, zmarł w swym zamku 
Procel.

Przez Nowy York otrzymujemy świeże wiadomo
ści z Mexvku. Wojska Cesarskie zajęły 12go Sier
pnia Hermosilla i tym sposobem otworzyły sobie 
wszystkie drogi w prowincji Sonora. Armja repu
blikańska, dowodzona przez Pesąuierę, przyłączyła 
sję do wojsk Cesarskich, a sam Pesquiera uciekł.

Nordd: Altg. Ztg. z 12go b. m. zaprzecza wieściom 
szerzonym przez niektóre dzienniki, jakoby Gabinety 
TĆuileryjskI i St. James przy zakommunikowaniu im 
umowy Gasteinskiej, stwierdziły jedynie jej charakter 
tymczasowy, zastrzegając sobie obranie drogi postę
powania do stanowczej umowy. Podany przez Patrie 
i,przez jeden z Dzienników text okólnika Francuskie
go jest zmyślony, równie jak  wieści o propozycjach 
Austrjacko-Pru8kich co do organizacji militarnej 

’ Xięztw. Tak samo rzecz się m a  z pogłoską o przy
łączeniu Lauenburga, jako okręgu do prowincji Bran- 
deburgskiej. (W.-T.-B.)________ _________ _____

— Rozmaitości.— Pewna sprawa honorowa już od 
bardzo dawna wlecze się w Bostonie. Pan A. bez- 
żenny wyzwał Pana B. (będzie lat temu dziesięć), bę
dącego ojcem jednego dziecięcia, na pojedynek. Pan 
B. odpowiedział, że ponieważ ich położenie jest od
mienne, bo B. będąc mężem i ojcem więcej ma do 
ryzykowania niż A., przeto wyzwania nieprzyjmuje. 
W rok potem zjawia się posłaniec od Pana A, z o- 
Świadczeniem, że Pan A. został także mężem i oj
cem jednego dziecięcia, spodziewa się więc, że Pan B. 
mebędzie  ̂się ociągał ze stawieniem do pojedynku. 
Ale Pau B. od owego czasu jest ojcem dwojga dzie
ci, takim sposobem nie równość nie jest zniesiona. 
W następnym roku Pan A. ma także dwoje dzieci, 
ftle Pan B. ma ich troje. Według ostatnich wiado
mości, stosunek między Panem A., a Panem B. jest 
taki, że Pan B. ma 7mioro, a Pan A. 6cioro dzieci i 
wyzwanie powtarza się co rok. Rozstrzygnięcie więc 
Sporu zależy od żon obu tych Panów. — W Darm- 
sztadzie, pewien Pan, odwiedził swoją córkę będącą

na pensji w jednym z pierwszych instytutów. P rze
łożona zaprosiła tego Pana na wieczerzę, przy której 
końcu, taka się między nimi zawiązała rozmowa: „Czy 
wolno się zapytać, czy to jest kawa, czy heabata, co 
mi Pani nalałaś?” Dla czego? „Bo widzi Pani, jeżeli 
to jest kawa, to prosiłbym o herbatę, a jeżeli her
bata, to wolałbym kawę.” Można sobie wystawić, jaki 
to był napój.

W duiu 12 b. m., to jest we W torek, w powrocie z Teatru  
Dorożką, ulicami: Senatorską i Rymarską na Leszno, zgu
bioną została B r o s z a  / l u l a ,  w kształeie liścia od róży 
z pączkiem, wyrób m atowy.— Łaskawy znalazca raczy zło - i 
żyć takową w Redakcji Kurjera W arszawskiego, za nagrodą, j 
jeżeli tej żądać będzie. (14,537 )

I t  IVOiatOV t  lia tle iisk ie  forso
w ane kuracy jne, przewyższające słody
czą Winogrona W ęgierskie, nadeszły dziś po 
raz pierwszy do llandlu  Win i Delikatesów  

Antonieco Stępkow skiego. (14,3 0 7 .)
P r z y j e e b a l l  i l o  W a r s z a w y  i

Borkowski Leon Ob: z Żabianki nr 625; Lasocki Aug: 
Ob: z Czarnowa nr 1260; Skarżyński Edm: Ob: z Popowa ! 
nr 1249; W essel Ign: Ob: z Zyzyna nr 634; Załuski Eug: 
Hr: z Troszyna nr 1726. . .

P r z y j e c h a l i  k o l e j ą  ż e l a z n ą  i Briner Izydor Ku
piec z Paryża nr 670; Ożarowski Adam Radca Stanu z W ie
dnia nr 172; Szepietowski Alex: Ob: z W iednia nr 625; 
W ojdę Mik: dym: Kapitan z Niem iec nr 162S.

W y j e c l i a l i  k o l e j ą  ż e l a z n ą  i Szubin Alex: dym: 
Porucznik do Niemiec; Stewart Poyntz Ob: do Londynu; j 
ZeFt Lud: Kupiec do Berlina.

T e a t r  W i e l k i .  Dziś, U iolei ta .  '
T e a t r  B o z m a i t o ż e l .  — Jutro, U ściska jm y s ię . — . 

P o p ie ln ica .  —  Zoe.
t l e n y  T a r g o w e  W a r s z a w s k i e .  — Dnia Frs b. mi j

p łacono: Za korzec pszenicy od rs. 7 k. — do rs. 7 k. 24; ! 
żytą od rs. 4 k. 50 do rs. 4 k. 87; owsa od rs. l k. 65 do rs. : 
2 k. io; gryki od rs. 3 k. 15 do rs 3 k. 60: kartofli od r s .— i 
k. 90 do rs. l k. —.

O k o w i t y  próby 10, płacono dnia 12 b. m., za wiadro od 
rs. 3 k. 6'/4 do rs. 3 k. 15% ; za garniec od rs. l k. —, 
do rs. l k. 3 . ________________________________ 1

B u r s  t S I e ł d y  W a r s z a w s k i  e j . — Dnia 14 W rześnia 
r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu, żądają rs. 8S Jj 
kop. 50, dają rs. — kop. —; za listy zastawne sgo okresu 
oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 13 k. 9 ’/ 2, dają rs. 13 
k. 6y 2; za nową Rossyjską pożyczkę premiową z roku 
1865 (oprócz kup:) oryg: żądają rs 107 k. 75, dają rs. 107 
k. 33; M etalliki Lutowe żądają rs. — k  —, dają rs. 
100 kopiejek 33; M etaliki Sierpniowe — żądają rs. — ko
p ie jek —, dają rs. loo kop. 8%; za bilety Banku Cesarstwa, 
oprócz kuponu, żądają rs. 92 k- — , dają rs. — kop. — ; 
za akcje drogi żelaznej W arszawsko Bydg: po rubli sr. 
100, żądają ra. 72 k. 50, dają r3. — k. — ; za akcje drogi 
żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 78 k .—, dają rs. — k. —; ‘ 
za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: dróg żelaznych żądają rs. 123 , 
k. 50 , dają rs. 123 k. —; za akcje kolei żelaznej Warszaw- 
sko-Terespolskiej żądają rs. 101 kop. 25 , dają rs. 100  k. 50; 
za Obligacje cząstkowe z r. 1835 po złp. 500 , dająrs. 102 k. 25; 
za certyfikaty Banku na oblig: cząst: lit: A. po Złp. 300 d a 
ją rs. 51 k. 50; lit: B. po Złp. 200 bez kuponu, dają rs. 27 k.
— (z kuponami dają rubli srebnyeh 33 kop. 75); za -dowody 
Kommis: Contr: Likwid: dają rubli srebnycb 6 kopiejek 22 VV, 
za Pożyczkę Ros: 5tą z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 
91 k. 47%, dają rs. — k. —; za oblig: Głów: Tow: Ros: 
dróg żelaz: po*fran: 2,000, żądają rs —, dają r ł  92 k. 50.
— P ó ł imperjały rossyjskie płacono rs. 6 kop. 20 . Dukaty 
hol. nowe płacono rs. 3 kop. 62%. — Wartość kuponu bie
żącego od obligów akarbo: rs. 1 kop. 8 1 %; od listów zasta
wnych kop: 13%; od 5tej Pożyozki Rossyjskiąj z r. 1854 
rs. 2 kop. 2%.    j

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 208
O zw a.tek. -  Unia l ig o  IJrzesm a. — B ok 1865.

B55MIESIENIA.
—  Świeżo sprowadzone z zagranicy: A r ty fk y a ln e  

ząbki sztuczne; przytem Specyfiki roślinne, wyleczają- 
Ce szybko i na długie lata wszelkie cierpienia  zębów. 
kawet najhardziej popsutych, bez ich wyrywania.— 
N ajnow szy sposób uleczenia  słabości uszu i głuchoty. 
Sons  od bólu w różnych częściach ciała; oraz Amour, 
pomocne szczególniej do upiększenia każdej pici i 
w każdym wieku;— P alczyk i do czyszczenia zębów,— 
są do nabycia za cenę bardzo względną u J. Neuman, 
Dentysty Paryzkiego,naKrako:-Przedm: Nr 23 (n°'Yyo 
hlizko Poczty, w godzinach do 12 z rana, i od 3 do ■ 
z południa, gdzie zaraz o skutkach niezawodnych, ka 
żdy się przekona na praktyce, od 30tu latreuom owa

■“1
TAPICER PIERZOHALSKI,

^tw orzył Zakład przy ulicy K ró lew sk ie j w domu -; 
B a je ra  i Czarneckiego, gdzie jak  dawmcj 

(Setowych wyrobów tego rodzaju dost . }aspa | |
ibstalunki nrzvimować będzie. Z czem polecasię  łaska ^

,  vyn i  wzgledom .TW. i WW. K u n d m a n o m  -  Tamże p o -g

'mmmm* 
Zgubiony został List Zastawny,

Ł . 1» itf. 1 0 8 ,3 3 9  uprasza się aby nikt takowego nie n a 
bywał gdyż stosowne ostrzeżenia poczynione zostały, a  w ra 
zie dostrzeżenia o zwiot poszkodowanemu, zamieszkałemu 
pod Krem 2701 przy ulicy Furmańskiej. — Izrael Hufnagel.

(14540,.)
D. logo b. m., w Saskim Ogrodzie zgubioną została

Książka do Nabożeństwa,
mała, litografowaria, z różncmi obrazkami, w cie

mno-zielonej oprawie, na wierzchu litery F .  W . — Uprasza 
się łaskawego znalazcę o zwrócenie takowej pod Ner 758 
ulica Elektoralna, mieszkania Ner 7, z a  nagrodą przyzwoitą.

(1 4 ,4 3 7 .)

Nieruchomość Nr 882
w Warszawie, przy ulicy Ogrodowej położona, 
frontem do ulicy stojąca, rozległości łokci kw: 

C,397 m a ją c a ,  z budynkami po większej części murowanemi, 
sprzedaną zostanie w drodze działów, przez publiczną licy
tację, przed Wyrn Rożnowskim Sędzią Trybunału w dniu 
3 (15) W rześnia r. b., o godzinie 4ej z południa. Licytacja 
bacznie się od summy Rs. 10,056 kop. 6. W adjum do licy
tacji Rs. 1,2 0 0 . Bliższą wiadomość powziąsć można w bin- 
1-ze Pisarza Trybunału Wdz: I i u  podpisanego Patrona, 
U lica Miodowa Nr 492. — B o r z e w s k l .  (14,287.)

lO O  R U BLI
z ł .i a-: » v %FmisHWK

TINKTORA NA PLUSKWY,
która w dwóch minutach niszczy pluskwy wraz z ich gnia
zdem, jako też najpewniejszy P B O S K E K  na wytępienie 
K a r a l u c h ó w .  Cena jednej flaszki Tinktury na Plu
skwy p ó ł  r u b i n  (3 Zip: 10 g r ), Proszek na Karaluchy, 
flaszka również p ó ł  r u b i n  (Złp: 3 gr. 10); każda z obja
śnieniem użycia przedmiotu których można nabyć każdego 
czasu, w Warszawie, w Składzie Materjałów Aptecznych P. 
Leona G r a d o i i i e k ł r ę o  ulica Długa Nr 489 (nowy 12) 
lit: A. — M . S p i e l m a n ,  Chemik z Agram (w Kroacji).

(13633).

i  4 L. Adler T. T. Warszawskich,
pi& W Ł zawiadamia Osoby interessowane , że rozpoczął 
f c u A E  „dzieląc L E K C J E  T A l i C Ó W  w swojem po
mieszkaniu, jakoteż po domach prywatnych i Pensjach. — 
Osoby żączące pobierać takowe, raczą się zgłosić pod N r 
5 20 przy ulicy Podwal, na pierwsze piętro od frontu.

(14133).

Bióro Informacyjne Nauczycielskie,
róg ulic Senatorskiej i Bielańskiej, Nr 487a, dom Loewen- 

berga, 2gie piętro.
Pośredniczy w umieszczaniu GuwernaiPek, Guwernerów 

i Bon, różnej narodowości i z rozmaitym stopniem wykształ
cenia .— Mnrja G ł a i l y s z e w s k a .  (i 4068).

Osoba młoda Niemka,
życzy udzielać lekcje języka Niemieckiego na godziny, oraz 
robót ręcznych. Adresa zostawić można w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego. (14,448.)

Pokrywacz Dachów.
WW. Obywateli Ziemskich, Właścicieli domów i Panów 

Rządców zawiadamiam uiniejszem, iż przybywszy z Księ- 
ztwa Poznańskiego, wykonywam wszelkie p o k r y c i a  d a 
chów, jako to: dachówką, tekturą smołowcową i Szybrem, 
także reperacje takowych, z dobrego m aterjału, stosownie 
do żądania, po cenie umiarkowanej. Polecając się ła sk a 
wym względom, upraszam o pozostawienie adresu w m ie
szkaniu mojem, ulica Podwal Nr 523, na dole.

J a n  B il iń sk i  (io,9i6.)

Złp. 12,000 czyli Rsr. 1,800,
w każdej chwili jest do wypożyczenia na hi

potekę Domu w Warszawie, lub na Dobra ziem skie 
w Giibernji Warszawskiej; wiadomość powziąść mo
żna pod Ńrem 1567, na pierwszem piętrze, w m ie
szkaniu Nr 7 my. (14,343.)

Ii
1i

MAGAZYN
przy ulicy Miodowej Ner 486a. 

Otrzymał znaczny Transport OKRYĆ na teraźniejszą porę z za
granicy, w najświeższym guście. (14,493.)
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Ważne Ogłoszenie z Fabryki 
P. J. K L O T T E N et Comp: w  K olon ji. 

AMERYKAŃSKI GLANC DO KROCHMALU.
Ju ż  od wielu la t  szczyci się wyrób nasz, w przemysłowym postępie nowszych czasów, szczególnym uznaniem  

we wszystkich głównych m iastach Europy. P rzez  użycie tego wyrobu-, k tó ry  je s t  dodatkiem  do krochm alu, otrzym u- 
,je bielizna, bardzo p iękną  białość, ładny połysk i gładkość, niem niej tak  de likatną  tw ardość, że takow a wszelkiemu 
łam aniu  się zwykle krochm alonej bielizny zapobiega. Artyhuł ten clieąc upowszechnić w Króle 
stawie. uowler*yłen» wwyłąezną tegoż sprzedaż hurtewą Wao freonowi f«rndoitiskie-m 

v mu utrzymującemu Skład Materjalóww Aptecznych przy ulicy Długiej Ur 489a; j e - J f  
S i ua T abliczka kosztu jąca 20 Kop:, w ystarcza  do 6 c iu  funtów krochmalu. S

Pow ołując się n a  powyższe ogłoszenie, m am  zaszczyt uwiadomić P P  H andlujących, w k tó rych  in te r e s ie *  
leży zajęcie się detaliczną sprzedażą  pomienionego fab rykatu , aby ze swemi zleceniam i do mnie zgłosić się ra cz y li,®  
odpowiedni ra b a t przy większych zakupach udzielony mieć będą. " J

Ł E O A «  K A D O M S K I. ( m a s ) .  JJ ł

Heble palisandrowe w dobrym stanie,
Szafy , S to ły  i Stoliki, T rem a i L u s tra  wiszące, Ż yrandol, 
K andelabry , Zegary, Suknie D am skie, Salopa dam ska tum u
ltam i podbita  i t. p .—Życzący co z tego sobie nabyć, mogą 
■w tym  celu każdodziennie się zgłosić do W łaściciela  w tym 
P a ła c u  m ieszkającego. (14,434.)

Lokal obszerny,
n a  pa rte rze  lub pierwszem p iętrze , ktoby m iał od Śgo M i
c h a ła  r. b. do wynajęcia z m eblam i sta jn ią  lub wozownią, na 
jed n e j z głównych ulic, zechce ad res z opisem i  ceną lo 
k a lu  u  właściciela dom u N r 915 przy ulicy Chłodnej złożyć.

(14,515.)
W  N iedzielę dnia logo  W rześn ia  r. b., w racając z Doliny 

Szw ajcarskiej, wieczorem , zgubioną została

Broszka szafirowa,
cm aljow ana, z m ałem i brylancikam i em itującem i kwiat. — 
Ł askaw y  znalazca za stosownem w ynagrodzeniem , raczy 
zw rócić do Składu H erbaty , C ukru i W in  Z. W iślickiego, 
p rz y  rogu ulic M arszałkow skiej i Sto Krzyzkiej. ( i 4,539.)

Nieruchomość w Warszawie,
przy  ulicy K apitulnej pod N rem  536 położona, sprze- 

1 daną  zostanie przez publiczną L icytację w T ry b u n a 
le  Cywilnym w W arszaw ie W ydz. I, w dniu.7 (19) W rześnia  
x .b .  o godz. loej z ran a . L icy tacja  zacznie się od summy 
B r. 8,510 kop. 66 V3. jak o  2/s  części szacunku przez taksę 
Sądow ą ustanowionego. V adium  Rs. 2,0 0 0 . B liższa w iado
m ość w K ancelarji G ustawa W ołowskiego A dw okata sprze
d a ż  popierającego, w W arszaw ie pod N rem  495 zam ieszka
łego. (14,470.)

Dwie MAMKI ze świeżym po- 
_ karmem, są, u Akuszerki, przy 

ulicy Leszno pod Nrem 663 i 4. 0V9O)

TŁOMACZEAIA AA JĘZYK KĘSKI

Projektów Tabeli Likwidacyjnych
i samych TABELI, wykonywa za pom ierne w ynagrodze
nie T łóm acz Rządowy. W iadom ość przy ulicy S to-K rzyz
kiej, w drugim domu od Nowego-Światu, pod N rem  1345 , 
w lokalu  pod Nrem  10 na  drugiem  p ię trze , o godzinie 4ej 
po południu. (5516).

Dwie Szafy Sklepowe, duże,
używane, są do sprzedania. — W iadom ość u S to larza  pod 
Nrem  1084, obok budującego się Kościoła na  Grzybowie.

(14,447.)

Ktoby miał do wypożyczenia 
Kapitał,

od 15,000 do 50,000 Z łotych Polskich, zechce n ad esłać  
swój adres do R edakcji K urjera  W arszawskiego. Z upełną 
ewikcją wypożyczającemu in te resan t przedstaw i. (14,491.)

^  O S O B A  ze SŁUGĄ* życzyłaby sie zabrać (f 
\  na wspólny koszt do Żytomierza lab  Kijowa, g  
I  Wiadomość w Handlu Braci Lesser, przy ulicy \  
§  Rym arskiej. (14,525) €

Poszukuje się zaraz

2 lub 1 Pokój z Kuchnią,
w środku m iasta  w oficynie lub n a  froncie. — W iadom ość 
w H ote lu  L ipskim  N er 52. (14,523.)

Przyjmują, się wszelkie roboty do szycia
n a  M aszynie A m erykańskiej, z  fab ryk i PP. W h e e le r’a i W il- 
son’a, a  szczególniej ró żn e  rzeczy drobiazgow e, ja k  np. 
wszywanie sznurków  w m ankiety  i kołn ierze do koszul, 
wszelkie obrębianie i t  d. W iadom ość n a  T łom ack iem  N r 

za  k ra tk am i na 2em p ię trze  pod N rtiooc, za  k ra tk am i na 2em p ię trze  pod N r 5. (1 4439).

Do sprzedania po taniej cenie t

w najlepszym gatunku, 
razem lub częściowo.— Wiadomość na miejscu, w posesji Koszyki 
Ner 1753ab, u Ogrodnika. (H 290 )
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1 FABRYKA SZCZOTEK IPEN01LI '
^toaletowych, gospodarskich, fabrycznych, rękodzielniczych, oraz wszelkie-^ 
j  go rodzaju wyrobów Szczotkarskich, do użytku Technicznego, 1
i ALEXANDRA V K IS f,
-  ---------------------------- l ^ r ,  | | % K K K | W | | ;  9

m  ulica Senatorska Ner 467, wprost Klasztoru XX. Reformatów.
1  Jako n o w o sc  p o le c a :

W  z n a c z n y m  W y b o rz e  S z c z o tk i  d o  W ł o s ó w  t Paznokci z k o ś c i  s ło n io w e j i d rz e w a  B u k sz p a n ó w ,}  
a b ia n e  n a  s p o só b  A n g ie ls k i ,  z  je d n e g o  k a w a łk a  k o ś c i lu b  d rz e w a ,  b e z  k le je n ia ,  z  k tó r y c h  p ie rw s z e  (d o  W io
10 e n n i a  w łr » *  f i  rrr* O H  f ł n  y łr V !  1 2 0  Z&  S Z t U K 6 .

go  w y ra b ia n e  n a  s p o só b  A n g ie lsk
s ą  w  c e n ie  o d  z łp :  6 g r : 20 do  z tp ;  12U z a  » “ «S '

S z c z o t k i  do  o b m ia fa n ia  firan ek , P o r tier  i t. p ., w  k ilk u  g a tu n k a ch . 
Szczotk i do m y c ia  D z b a n u sz k ó w , k tó ry ch  r ęk ą  w ew n ą trz  w ym yły m y ć  n ie  m o ż n a , j a k  n p . o d  Ś m ie ta n k i , !

d o  m y c ia  n a c z y ń  k u c h e n n y c h , j a k  G a rn k ó w  i  t. p .
do  z a m ie ta n ia  p o s a d z e k  f r o te r o w a n y c h ,  m a ją c e  t ę  w łasność5, ż e  p rz y  z a m ie ta n iu n ie  p o d k * » . J

iC z o k o la d y  i  t  p .
Szczotki
Szczotki do  — — - * . . .

k u r z u ,  a  k a ż d y  p y łe k  z a b i e r a ją .  .
’ P e n d z l e  d o  z a p r a w y  p o d ło g , m o g ą  b y ć , w e  w rz ą c e j f a r b ie  u ż y w a n e .

P e n d z l e  d o  m a lo w a n ia  d a c h ó w  r o b ie n e  b e z  s m o ły , k t ó r e  f a r b a  o le jn a  z w y k le  n is z c z y  1
W ła ś c ic ie l  ś le d z ą c  w s z e lk ie  u le p s z e n ia  f a b r y k a c j i  je g o  d o ty c z ą c e , p o n ió s ł  z n a c z n e  k o s z ta  u a  s n r o w ^ W  s 1 
«h  M a s z v n , a  m a ją c  s to s u n k i  z  n a jz n a k o m it s z e m i  F a b r y k a n ta m i  z a g ra n ic z n e ra i ,  j e s t  ® T 1 .161m o ż n o ś c i o d p o w ie -^

litu

^ s t o s o w n y c h  M a s z y n , a  m a ją c  s to s u n k i  _ .  ---------
l l d z i e ć  w sz e lk im  z a m ó w ie n io m  i  ta k o w e  s u m ie n n ie  w y k o n a ć . (1 4 ,1 0 7 .)

. . . .  D o o f l o i a  A  r \ o n H ł  f t / 1  n  m n  /, p o w o d u  w y ja z d u , s ą  d o  s p r z e d a n ia  n a s t ę p u ją c e  p r z e d
m io ty , ro z m a i te  M e b l e .  M o c z  i  K a r e t a  n a " d w ie  osó- 
b y , F a e t o n ,  S a n i e ,  c z te r y  K o n i e  p o w o z o w e  z  za
p rz ę g ie m  i  t r z y  K o n ie  w ie rz c h o w e ; w  W o ły ń s k ic h  Kosza
r a c h ;  z a p y ta ć  w  P u łk o w e j  K a n c e l la r j i .  c o d z ie n n ie  o d  3c ie i 
g o d z in y . (N r  14 ,206). J

g Ł IiOHAli
S te p ja n e m ,  b e ż  2go  p i ę t r a  2 d u ż e  S a lo n y , 2 S y p ia ln e  P o -1  
f i k c j e ,  G a b in e t ,  2 P o k o je  n a  g a r d e r o b ę ;  r a z e m  7 P o k o i !  
S u a  p ię t r z e ,  S a lo n  j a d a ln y ,  2 P o k o je  n a  k re d e n s ,  n a  p a r - f  
l i t e r z e  K u c h n ia ,  P o k ó j  d la  K u c h a r z a ,  Ś p iż a r n ia ;  w  S u te -  
g r y n a c h  3 I z b y  o g rz a n e ,  S ta jn ia  o s o b n a  n a  5 k o n i ,  W o -a  
W zow nia n a  2 P o w o z y  s p ó ln a , w y n a ję c ie  n i e  m o ż e  b y ć  n a l  
'S m n ie j  j a k  n a  s ie d m  m ie s ię c y . — W ia d o m o ś ć  p r z y  u l ic y !  
^ M a z o w ie c k ie j  N e r  I 3 4 6 b ,  S t r ó ż  J ó z e f  d o p ro w a d z i  — I  
U T a m ż e  j e s t  S z k ło  K ry s z ta ło w e  n a  12 o s ó b , ś w ie ż a  s p r ó - f  
S w a d z o n e  d o  z b y c i a ,  z a  c e n ę  fa b ry c z n ą  z a g r a n ic z n ą .  fa -$  
I s k tu r ą  o k a z a n ą  (1 3 ,9 4 7 .)

Posesja do sprzedania
w b liz k o ś c i  K o le i  i  N o w e g o - Ś w ia tu , z  p e w u e m  

   d o c h o d e m , c e n a  d o ś ć  p r z y s tę p n a  d la  k u p u ją c e 
g o .— W ia d o m o ś ć  po-w ziąść m o ż n a  u  W g o  D r u ż y ń s k ie g o ,  p r z y  
u l ic y  N o w o lip ie  p o d  N re m  2 4 7 1 . ( 14 , 3 0 9 .)

So g a i a ł B j E B E B a a e a a a a H C m t c i a n E a  o

SKŁAD ZAGRANICZNYCH

B C j  Fortepjanów i Instru- 
[j mentów organowych 
g HERMAN i GROSSMANN,
Bprzy ulicy Miodowej, Nr 484, dom b. Hryniewicza. 

u z u p t ł n i ł  ś w ież o  w y b ó r  Fortepja i * ó w, FJunin 
R O r g n c i n c l a i i i k u n ó w  ,  H u r m o i i i n e t ó w  
h t t r w a n i ■ > < > » . I M e l o f l i k o n ó w  i t .  p. z  n a j s ł y n n ie i -  
M szych f a b r y k  N e w -Y o rk u , P a r y ż a ,  B e r l in a ,  W ie d n ia  D re -  
g z n a  i  S tu tg a r d u .  P o s ia d a  ró w n ie ż  IN S T R U M E N T Y , no - 
J jw eg o  w y n a la z k u ,  o d d z ie ln e j  k o n s t r u k c j i ,  j a k o t o  : P J A N O -  
jfO R G U E S  o 2 ch  K la w ia tu r a c h ;  O R G U E S  a  p ro io im e m e n t

6A p e rc u s s io n .  A N N E X  P J A N O , O R G A N Y  f le to w e  Ko-™  
ś c ie ln e . 1 N S T R U M E N T A  S a m o g ra ją c e ,  j a k o t o :  O R G U E w  

n A n t ip h o n e l ,  A U L O D IO N  (f le to w y ), P J A N O  M e c a n iq u e -  
U jk o rb o w y )  i t. p . _  S k ła d  u r z ą d z i ł  z a r a z e m  Wynąjeni 

K b o r t e p j a n ó w ,  P ja n in  i O rg u e  M e lo d ik o n ó w , w  s p o s ó b  b a r

'  *' * v i g u c  i u c i u u i n o u u n ,  TT O | 7 U 0 U U  I I H r -

p r z y s tę p n y .  C e lem  z a ś  u ła tw ie n ia  n a b y w a n ia  I n s t r u -  
E Jm entów  n o w y c h , p rz y jm o w a ć  b ę d z ie  w  z a m ia n  u ż s y w a -  
U Jsie  F o r t e p j a n j  i P ja n in a ,  w c e n a c h  w a r to ś c i  (2061 l i  
o  r 5 E a 7 3 K 3 7 Z t 3 7 ^ : r r 3 S K 3 : r 3 : x 3  : x = r : s 3 n c 3  a c a t x a  o
r r e y . » . a i r  W  p a ła c u  S u k c e s o ró w  W in c e n te g o  H r :  K r a -  
f l M E f  s iń sk ie g o  w O fic y n ie , o d  K r a k o w s k ie g o - P r z e d -  

ś c ia  z a r a z  z a  k r a t a m i  p o  p ra w e j  r ? c e  n a  le m  
p ię t r z e ,  s ą  d o  s p r z e d a n ia  z  w o ln e j r ę k i

Trzy Mieszkania do wynajęcia
>/? S P c b a la :  1° T r a s y  P o h o j e ,  P r z e d p o k ó j ,  K u c h n ia ,  

i w m c i  i D rw a ln ia .  — 2 ° D w a  I * o h « j i e ,  P r z e d p o k ó j ,  
‘V ucbu ia , P iw n ic a  i D rw a ln ia . -  s "  P o l t n j e ,  K u 

n im , P iw n ic a  i D rw a ln ia ,  z a  c e n ę  b a r d z o  u m ia rk o w a n ą .  
P od  N re m  121 1 , r ó g  P r o s te j ,  W ro n ie j  i P a ń s k ie j .  ( 139401,

Salon, trzy pokoje,
na 2ie m  p ię t r z e  o d  f r o n tu  d o  w y n a ję c ia  p r z y  u lic y  P o d w a l  
p o d  N re m  5 0 5 , o d  Sgo M ic h a ła ,  ta m ż e  l l y s t r y  b u r  i  a  
z  p o w o d u  w y ja z d u  j e s t  d o  o d s tą p ie n ia .  W ia d o m o ś ć  w D y 
s try b u c ji .  _ (1 4 ,5 2 4 .)

Potrzebną jest pożyczka,
lis. l a , 0 0 0 ,  n a  p ie rw s z y  n u m e r  h y p o te k i  d o m u  
p o ło ż o n e g o  p rz y  je d n e j  z  u l ic  p ie rw s z o r z ę d n y c h .  

M a ją c y  tak o w ą, z a r a z  d o  w y p o ż y c z e n ia ,  r a c z y  z o s ta w ić  sw ó j 
a d re s  w I l e d a k e j i  K u b e r a  W a r s z a w s k ie g o  ( 14, 5 1 9 .)iHii Kocz z Fordeklem,

n a  le ż ą c y c h  r e s o r a c h ,  m a ło  u ż y w a n y  z a  rs .  s s o
.------— 1 * H . o * ® o b r y f c  z a  r s .  3 0 0 , z d a tn e  d o  m ia s ta
i p o d ro ż y . —  W ia d o m o ś ć  p rz y  u lic y  C h ło d n e j z a  W ro n ia ,  
N e r  9 0 6 . (I 4 ,522 .)

Osoba Niemka,
ż y c z y  s o b ie  p r z y ją ć  m ie js c e  do  z a r z ą d u  t ł u m e m  lu b  
d e  z a a t ę p a w a n i n  m l e j s e i s  m a t k i ,  k a ż d e g o  c z a s u . 
W ia d o m o ś ć  p r z y  u lic y  C h m ie ln y  p o d  N re m  1560. (1 3 7 6 5 ).
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Z powoda zmiany Lokalu, jest do sprzedan ia ,.

Fortepjan o 6 oktawach,
nowego fasonu, z całą metalową platą, z p rzy 

jemnym tonem, jak  w najlepszym Stanie, za bardzo przystę
pna c e n ę . - Wiedomość przy ulicy Nowolipie w domu Szmi- 
deckiego pod Nrem 2455, na 2 em piętrze po prawej stronic.

( l  4 ,4 4 2  )

Student Szkoły Głównej,
życzy dawać n a u k i  U l n * s y e * n e ,  w języku Ruskim 
lub Polskim, lub też samych języków: Ruskiego, Francuz - 
kiego i Niemieckiego. — "  ia d o m o ś ć  przy ulicy Miodowej, 
w Księgarni L e w iń s k ie g o  (13 ,856 .)

S _____' WHGEŁGRA ug
i  w i ł s o y a  i
wNowym-Yorku 

A i u e r y k n ń s k i e j

MAS ZYNY !
»© SZYCIA,

zaszczycone zostały naiS 
tegorocznej W y n itm  8  
w i e  K o l n l ć z e j  w g  
S z c z e c i n i e  n a j r* 
p i c r w N z i )  n a g r o -  
<!.-) W I E L H i n  

j iK E K H I V Y ff l  
M E D A L E  Jłl, ' 

podczas gdy wszystkiej 
inne n n & ln d o w m - r  
l i l a ,  lub tak n a z w a -

«*e ulrnszenia, otrzymały jedynie drugą nagrodę,! 
St. j .  Mały Srebrny Medal Dalej w Kolonji i Wismarzei 
Machiny W beelera i Wilsona zjednały ich wynalazcom 
picrwazą nagrodę „

M E D A L  S H E D  BJA Y, 
a wreszcie na IVywlawlc Kzcinlottl 1 Prze 
iiyslii w Szczecinie, współzawodnicząc z swemi; 
lańladowanlanil, otrzymały wyłącznie 

Pierwszą Angrodę 
w skutek opinji Komissji Technicznej:

„Za nadzwyczaj prostą i odpowiednią celo , 
„wi budowę i staranne wykonanie, a nadto, zaj 
„nową wynalezioną i głęboko obmyślaną Machinę, 
„do obszywania dziurek od guzików.

Powyższe fakta są nowem dowodem że żadne im . 
śladowania i tak zwane nowe nlcpszenlw, 
nie potrafiły dotychczas wyrównać w dobroci prawdzi 
wym Mitdiinom Wlieeiera i Wilsona. 

Zarazem mam zaszczyt polecić P a t e n t o w a n e
■  i . .  ■ a .  1  l i  t a  a  I I a i w a I

■y C i d T a / i V l u  utaili — - i

S siaszynyiloszycia  z EiibryM **
S§w N ..........................   '

y t l  J UBU B*.? * ••• 1  m. m m m w m j  —  _j

Nowym - Yorku, dla S z e w c ó w ,  S l o d l a r z y  i, 
'Krawców, _T

A E j iE \A N 3 J K A  F Ł A T A I i  ,
iprzy ulicy Rymarskiej N r47 lb , j a k o  też przy ulicy G ra-S 

^tucznej Nr I077A. (13863). g

Do sprzedania za Złp^ 600

Fortepjan mahoniowy,
pragnący nabyć takowy, zgłosić się raczy do do

mu pod Nt-nm 2 7 9 4  przy rogu ulic Browarnej i Obożnej, 
w mieszkaniu pod Nrem 48, na dole. (13833).

Bwa Fortepjany Mahoniowe,
zupełnie wr dobrym stanie są do sprzedania lub 

mMS£U wynajęcia, i jeden palisandrowy zupełnie nowy 
jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Długiej, wd

D K I K L V Y  J . E Z B M K I K C ,
obeznany z tresurą i ujeżdżaniem koni, który się uczył u 
Renza, Carre i innych, poszukuje miejsca zaraz. — Tenże 
udziela l e k c j e  k o n n e j  j a z d y .  Adres w Hotelu L ip 
skim (14520).

^ powodu prędkiego wyjazdu, jest do sprzeda- 
nia: L u s t r o ,  L ó ż b o ,  Ś i n n i i p k a ,  s t o l i k

do kart, Stolik do roboty damskiej, T o n l c t a ,  parę 
L i c h t a r z y  stołowych, Ł ó ż k o  proste i Stół takiż, p u 
chowy Piernat nie używany, przy ulicy Kruczej Nr 1 7 1 2A, 
mieszkania Nr 3; zastać można od godziny l le j  ds 5ej po 
południu. (14452).

W Y P R Z E D A Ż .  f
____________ Znaczny wybór gustownych i trwa- \

>■' le wykończonych H K K S llE iI ,  po ceuaeh zniżo- Ś  
nych, w Magazynie przy rogu ulic Wierzbowej i ;i 

}  Niecałej. (8417) \

Z powodu interessów familijnych, są zaraz 
do sprzedania: S a lo g m  atłasowa prawie no
wa, rękawy obłożone futrem Kunksy z takim że 
kołnierzem i Mufką; S z n l  Turecki duży i p ię

kny, O k r y c i e  syberynowe, nowe, które może być użyte 
jak  jesienną tak  i zimową porą; wszystko to za najumiar- 
kowańszą cenę. — Tamże 5  IA K Ó A Y  młodych, dobrych 
i cielnych, są zaraz na wybór dla Obywateli ziemskich na 
sprzedaż. Wiadomość na Nowym Swiecie pod Nrem 1303 
od godziny lżej z południa. (14517).% xvwxxxxxxm amm
SI M a s z y n y  «lo k n p l j i i n a n i a  listów Puszki bla-lf 
Sszane do tuszu, Reiscejgi i Farby w znacznym wyborze,® 
S P ió ra  Stalowe, Ramki, Owalne, Czworagranne i do k a r t !  
^W izytowych, Ekutoary Skurzanno drewniane większe ** 
S i kieszonkowe, Scyzoryki ze znakomitej fabryki Sufil 
judzkiej, Albumiki z 4ma fotografiami, po 25 groszy za1 
Msztukę otrzymał. Skład Hurtowy i Detaliczny, Szy-j 
ssmona Handelsman, przy ulicy Bielańskiej Nr 466.
& (13.803.)

Jes t do wydzierżawienia

tegoroczny zbiór Winogron,
z renomowanej Winnicy w Tarchominie. Bliż

sza wiadomość na miejscu, u miejscowej Administracji.
(14440).

Winogron W ęgierskich,
l* M r t te y J n y e l« ,  nadszedł transport do Owo
carni Węgierskiej w Ogrodzie Saskim i do H an

dlu P  Ifędzierzawskiego, przy rogu ulic Chłodnej i Ż ela
znej Nr 892. (13203).

Powóz elegancki,
nadzwyczaj lekki, do jednego konia, przy an
gielskich hołoblacb, za cenę stałą rs. 18 0 , do 

— Widzieć można u Pana Cara,"ulica Niecała
(14,541 ) _

W  Sobotę dnia 9 Września,- zginęła

Suka Charcica biała,
nad lewem okiem nu lo  zadraśnięta, zdatna 

do polowania. Łaskawy znalazca raczy ją  odprowadzić na 
ulicę Smolną Nr 1 2 8 6 b, mieszkania Nr 2 , za nagrodą.

(14450).

sprzedania
N er 614(1.

je s t do sprzedania  ̂ wiaaomosć przy ulicy Długiej, w domu 
WW. Cyprysińskich Nr 586 lit. B. wostatnira podworzu 
w oficynie na pierwszem piętrze ze-schodów  na lewo.

((1 3 ,6 8 5 ).

Suka czarna, podpalana,
S g a t u n k u  Pinczerów, wybiegła z domu Somera, 

ulica Solec Ner 2911/12. — Łaskawy znalazca 
raczy zwrócić pod Numer wymieniony, a otrzyma nagrodę 
sowitą. (14,538.) _____ ___

VI’ Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za poronieniem Cenzury Rządowej,


